quod auctoritatis et dignitatis bonum inerat. ita ut iam dici possit
 apud nos, quod olim deus per prophetam Ezechiel de Hierosolyma lo-
 cutus est: loquere, inquit, ad filiam imprudentem Hierosolyma: non
 peccavit soror tua Sodoma ad dimidium peccatorum tuorum et iustifi-
 cata est Sodoma ex te, hoc est, Sodoma iusta est tecum comparata, ut
 D. Chrysostomus dicit. non autem obscurum puto esse prudentibus
 viris, quemadmodum illi antiquam hanc litem imitati haeresin quasi
 malum in gentis illius imperium iniecerunt, una in duas divisa metro-
 poli, illius episcopis huc illuc dimissis, ita ut qui has obtinent peren-
 nem litis causam habeant et necessario ad maiorem auctoritatem per-
 veniant Constantinopolitani patriarchae, tanquam crimina quidem, sed
 ad suam utilitatem divitias conferentes uberrima. neque segnem et
 languentem laborem ostendunt, ut alter alterum anteveniat, illis qui
 inde donorum copiam apportant ad obtinenda sacra munera et episco-
 porum sedes, neque levem et inconsultam prudentiam adhibent
 ad litis flammam quam maxime excitandam et augendam. sed magnam
 et variam inandii materiam comportant, commodum ad turpem quae-

λουν ἐφ' οἷς ἐμισθοῦντο, συχνὰ μὲν καταλύοντες τε καὶ με-
 ταρριπτοῦντες ἔνθεν καὶ ἔνθεν ἃ χθὲς ἄλλως ᾠκοδομήθησαν,
 ἃ δὲ πρότεριτα καθ' ἕτερον διενείμαντο τρόπον, ὡς ἑτέρως
 μεταρρυθμιζόντες σήμερον καὶ ὡς ἑτέρως τὴν ὑστεραίαν, ὅπη
 τὰς ἡνίας ἔλκει τε καὶ ἀνθέλκει τῶν ἐκεῖθεν ἐνταῦθα συχνὰς
 πεμπομένων διχόθεν χρημάτων ἢ μᾶλλον θατέρου βρίθουσα
 δεξιά. καὶ τῶν τοιοῦτων ἀγῶνων καὶ παλαισμάτων τῆς κακο-
 1.262b. μηχανου τε καὶ μυσσαῶς ἔριδος ταυτησί, δίκην ἔλκουσ διη-
 νεκῶς ἡρέμα τὰ πρόσω νεμομένης καὶ προχωροῦσης, ὅρον
 εἶναι συμβαίνει μηδένα, μηδὲ λῆξιν τινα τῶν ἀτόπων τε κερ-10
 δῶν καὶ πονηρῶν λημμάτων.

stum aditum, unde ea quibus inserviunt facile assequantur. omnia
 dissolvunt et permutant hic illic, quam heri aliter constituerunt; quae
 tribus ante diebus alia administrarunt ratione, hodie aliter componunt
 et cras aliter component, quo frena trahunt, eorum, qui huc utrinque
 immensas divitias mittunt, graviore ponderis momento manus. atque
 his studiis et contentionibus turpis et insidiosae litis, tanquam vul-
 neris continuo virum carpentis et crescentis, finis nullus est neque
 iniqui quaestus et iniustae usurpationes ullo modo terminantur.

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ ΡΩΜΑΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ
ΛΟΓΟΣ ΑΖ.

Ἐγὼ δὲ τῶν εἰρημένων πλείω καὶ μείζω συνείρειν ἔχων Cod. Reg.
τῇ ἱστορίᾳ πρὸς ἐνίων οἱ καλῶς ἀκούειν ἴσασι διόρθωσιν 3075.
5 (ιατρὸν γὰρ τὴν ἱστορίαν τοῖς ὀψιγόνοις πεπεῖσμεθα γίνεσ- fol. 83 r.
θαι, ἐπαινοῦσαν μὲν ὅποσοι τὰγαθὸν ἐπαινοῦσί τε καὶ προ-
σιένται, λοιδοροῦσαν δ' ὅσοι τὸ κακὸν οὐ βούλονται λοιδο-
ρεῖν) δέδια μὴ λάθω τὸνναντίον οὐ βούλομαι δρῶν. ἐγχο-
ρεῖ γὰρ ὡς ἐν ἀπέριφῳ πελάγει τῷ χρόνῳ πολυτρόπως καὶ
10 ἀγχιστρόφως καὶ ὡς εἰπεῖν ἑλικοειδῶς αἰεὶ θεούσης τῆς φύ-
σεως, καὶ ἄλλοτ' ἄλλως περιπετοῦς ἑαυτῇ γινομένης διὰ τὴν
ἀτέκμαρτον ἰδιοτροπίαν τῶν ἐκάστοτε φρομένων καὶ ἐπιφρο-
μένων πολυειδῶς προσώπων καὶ πραγμάτων, ἐξελίττειν καὶ
ἀνελίττειν ἔστιν οὐ καὶ ἔστιν ὅτε συγγένειαν ὁμοιοτήτων τινῶν
15 περιαιγομένην τε καὶ περαινομένην εἰς παράδοξόν τινα τὴν

NICÉPHORI HISTORIAE ROMANAE
LIBER XXXVII.

Ego vero quum supra narratis plura ac graviora habeam quae annectantur historiae ad nonnullorum qui bene accipiant adhortationem: nam medicum esse posteris historiam scimus, laudatorem quidem omnium qui bona laudent et sequantur, reprehensorem vero omnium qui mala reprehendere nolint: vereor, ne in propositi mei contrarium delabar. oportet enim, velut in infinito pelago temporis, quo multis modis et subita conversione et ut ita dicam volutatim continuo fuit natura et in aliam semper abit corruens propter infinitam et immutatam vim orientium omni tempore et varia specie accedentium imaginum et rerum, explicare et subducere cognitionem similitudi-

ταυτότητα. ὡς εἶναι δέος ἐντεῦθεν μὴ οὐ πάντων εἰς μίμη-
 σιν τοῦ βελτίονος παραθήσειν ἑαυτοὺς δυναμένων δι' ἔμφυ-
 τον ἔνιοι κακοτροπιαν ἐπὶ τοῦναντίον τῇ μιμήσει χρῆσονται,
 καὶ τὴν ἐν ἱστορίᾳ διαβολὴν τῶν κακῶν ἐπὶ σφετέρᾳ μιμή-
 σονται βλάβῃ, τὴν τῶν φθασάντων ἀναισχυντίαν καὶ τόλμαν 5
 οὖν τι παράδειγμα προβαλλόμενοι. ὅθεν ἐνός τινος ἔτι μνη-
 σθεὶς ἀπαλλάξομαι, διὰ βραχέων μέντοι καὶ τοῦτον, καὶ δι'
 ὅσων ἀποχρήσασιν ἂν τῇ τῆς ἱστορίας λόγῳ δεῖξαι πῶς τῆς
 Παλαμικῆς αἰρέσεως ἐπὶ λύμῃ τῶν ἱερῶν τῆς ἐκκλησίας δογ-
 μάτων παραδύσης ἀπανθ' ὁμοῦ συγκέχεται πράγματα, καὶ 10
 διέφθαρται τὸ τῆς ἐκκλησίας ἀρχαῖον ἦθος ἐκεῖνο, καὶ ἀνα-
 f. 263 a. τέτραπται καὶ ἀπόλωλεν εἴ τι σεμνόν τε καὶ τίμιον τῆς ὅλης
 ἦν πολιτείας, συσταλείσης, οἶμαι, τῆς τοῦ Θεοῦ δεξιᾶς ὅσον
 αἰσθῆσθαι τοὺς τῆς κακίας ταύτης προστάτας καὶ ἀρχηγούς,
 καὶ πρὸς ἐπιστροφὴν ἔλθειν πρὶν εἰς καταστροφὴν κατελθεῖν, 15
 ἐνδιδόντος Θεοῦ τοῦ διὰ Δαβὶδ παραινούντος μὴ διδόναι πρὸς
 σάλλον τὸν πόδα, ἵνα μὴ νυστάξῃ μηδὲ ὑπνώσῃ ὁ φυλάσσων
 τὸν Ἰσραὴλ. ὡς εἶναι κἀνταῦθα δέος μὴ πολλῶν κακείων
 κακίωσιν οἶσι καὶ τοῖς τῆς ἐκκλησίας ταύτης προέδροις ἢ πάλαι
 κατὰ τῶν Ἰουδαίων ἀποφαντικῇ σὺν θυμῷ κατερράγῃ ψῆφος, 20
 λέγουσα "ἐὰν προσφέρῃτέ μοι σεμίδαλιν μάταιον, θυμίαμα
 βδέλυγμά μοι ἐστὶ· καὶ ἐὰν ἐκτείνητε τὰς χεῖρας ὑμῶν,
 ἀποστρέψω τοὺς ὀφθαλμούς μου ἀφ' ὑμῶν· καὶ ἐὰν πληθύ-

num conversarum et confusarum in non aptam unitatem. quare, quum
 non omnes ad meliora imitanda convertere sese possint propter innatam
 morum pravitatem, timendum ne in contrarium quidam imitatio-
 nem vertant et in historia reprehensionem malorum in ipsorum labem
 accipiant, et aliorum forte impudentiam et temeritatem tanquam ex-
 emplum sibi proferant. cuius rei exemplum nunc quod in memoria
 est, proponam. paucis igitur verbis et quae satis sint ad historiae
 narrationem, demonstrabo, quomodo post Palamicam haeresin ad per-
 niciem sanctorum ecclesiae dogmatum procreatam, cuncta simul con-
 turbata sint instituta et corruptus veius mos ecclesiae, et per-
 versa et ad interitum adacta quae veneranda et honorifica totius ci-
 vilitatis, admittente id, ut ego quidem credo, dextra dei, quantum
 intelligerent perversitatis huius auctores et principus et prius ut
 ad conversionem venirent quam ad finem. sic enim per Davidem
 deus hortatur, ne quis ad malignum pedem vertat, ut ne dormituro
 capite somnum caperet custos Israelis. ita ut hoc quoque timendum
 sit, ne his qui illis multo praeiores, praefectis ecclesiae vox illa
 quae olim Indaeos condemnavit, cum ira sonet clamans: "si simila-